
                                                                                                                             
  

О подготовке и проведении праздничных  

мероприятий в Верхнеуслонском муниципальном районе,  

посвященных 72-ой годовщине Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

Во исполнение Распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 

24.03.2017 №555-р, в целях своевременной подготовки и проведения мероприятий, 

посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов, Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению 

праздничных мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение №1). 

2. Рекомендовать Главам сельских поселений, руководителям предприятий, 

организаций и учреждений принять необходимые меры по подготовке и 

организационному проведению праздничных мероприятий, посвященных 72-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя 

руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального 

района по социально-культурным вопросам Г.Ф. Камалетдинову. 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                            Л.С. Хакимзянов 
 

 

 

 

Подг. и отп.: 

А.А. Сухарева 

в 4-х экз. 

 

Документ создан в электронной форме. № 840 от 13.04.2017. Исполнитель: Камалетдинова Г.Ф.
Страница 1 из 8. Страница создана: 12.04.2017 18:22



 
2 

 

 

 
 

 

 

 

 

Состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных 

мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов в Верхнеуслонском муниципальном районе 
 

Председатель организационного комитета: 

 

Хакимзянов Л.С. Руководитель Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района  

 

Заместитель председателя организационного комитета: 

 

Камалетдинова Г.Ф.  Заместитель руководителя Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района по 

социально-культурным вопросам 

  

Члены организационного комитета 

 

Никитина Л.Н. Руководитель аппарата Совета Верхнеуслонского 

муниципального района (по согласованию) 

Мингазова А.К. Управляющий делами Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района 

Козина С.А.  Заместитель руководителя Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района по 

социально-экономическому развитию 

Раков В.Ю. Заместитель Главы Верхнеуслонского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района  

(по согласованию) 

Назарова М.Ю. Начальник МКУ «Отдел культуры Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан» (по 

согласованию) 

Абрамова Л.В. Начальник  МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан» (по 

согласованию) 

Федотов А.Н. Начальник отдела по делам молодёжи и спорту 

Исполнительного комитета  Верхнеуслонского 

муниципального района  

Мухаметзянова  Е.В. Директор МБУ «Централизованная клубная система 

Верхнеуслонского муниципального района»  

(по согласованию) 

Приложение № 1 

к Постановлению  

Руководителя Исполнительного 

комитета Верхнеуслонского 

муниципального района  

№ _____ от ______________2017г. 

Документ создан в электронной форме. № 840 от 13.04.2017. Исполнитель: Камалетдинова Г.Ф.
Страница 2 из 8. Страница создана: 12.04.2017 18:22



 
3 

Котова Н.М. Директор МБУ «Подростково-молодежный клуб 

Верхнеуслонского муниципального района» 

(по согласованию) 

Шакиров Р.А. Военный комиссар по Верхнеуслонскому району (по 

согласованию) 

Троицкая Р.С. Председатель местной Общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) Верхнеуслонского 

муниципального района РТ (по согласованию) 

Хохорин О.Е. Начальник Межмуниципального отдела МВД России 

«Верхнеуслонский» (по согласованию) 

Муфталиев Н.З. Директор филиала ОАО «Татмедиа» Редакция газеты 

«Волжская новь» (по согласованию) 

Смирнов А.О. Главный врач ГАУЗ «Верхнеуслонская центральная 

районная больница» (по согласованию) 

Васильева Т.Н. Начальник отдела социальной защиты Министерства 

труда, занятости и социальной защиты Республики 

Татарстан (по согласованию) 

 

 

Управляющий делами 

Исполнительного комитета      А.К. Мингазова                                                                                                     

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 840 от 13.04.2017. Исполнитель: Камалетдинова Г.Ф.
Страница 3 из 8. Страница создана: 12.04.2017 18:22



 
4 

 

   

 

 

 

 

 

 

План мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий, 

посвященных 72-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственные 

исполнители 
1 Проведение 

организационных 

совещаний 

 

14.04.2017 

04.05.2017 

Зал заседаний 

Совета 

Камалетдинова Г.Ф. 

2 Обследование жилищных 

условий одиноко 

проживающих участников 

ВОВ, тружеников тыла, 

детей войны. 

Помощь волонтеров в 

уборке домов и в работе на 

огородах 

Апрель-май 

2017 г. 

Верхнеуслонский 

МР 

Троицкая Р.С. 

Васильева Т.Н. 

 

 

 

 

Абрамова Л.В. 

3 Акции «Забота»,  

«Обелиск»  

Апрель-май 

2017 г. 

Верхнеуслонский 

МР 

Васильева Т.Н. 

4 Проведение 

диспансеризации ветеранов 

ВОВ 

До мая 2017 г. ГАУЗ 

«Верхнеуслонская 

ЦРБ» 

Смирнов А.О. 

5 Ремонт памятников и 

приведение в порядок, 

прилегающих к ним 

территорий в населенных 

пунктах района 

до 01.05.2017 Верхнеуслонский 

МР 

Главы сельских 

поселений 

6 Уроки мужества из цикла 

«Мы обязаны это знать!». с 

привлечением  участников 

локальных войн, ветеранов 

ВОВ, тружеников тыла 

 02.05.2017 - 

04.05.2017; 

24.05.2017 - 

26.05.2017 

Краеведческий 

музей 

Решетова А.М. 

7 Юбилейный концерт 

народного хора ветеранов 

«Волжанка», в рамках 

празднования 72-ой 

годовщины Победы в ВОВ  

04.05.2017 

 

РДК с.Верхний 

Услон 

Назарова М.Ю. 

8 Поздравление Главы 

Верхнеуслонского 

муниципального района с 

праздником – Днем 

Победы в ВОВ 1941-1945 

05.05.2017  Никитина Л.Н. 

«Утверждаю» 

Руководитель  

Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

_______________Л.С.Хакимзянов 

Документ создан в электронной форме. № 840 от 13.04.2017. Исполнитель: Камалетдинова Г.Ф.
Страница 4 из 8. Страница создана: 12.04.2017 18:22



 
5 

гг. через районную газету 

«Волжская новь» 

9 Праздничное оформление 

улиц, мест проведения 

праздничных мероприятий, 

фасадов зданий, 

благоустройство 

территорий 

К 05.05.2017 Верхнеуслонский 

МР 

Главы сельских 

поселений, 

руководители 

предприятий и 

организаций 

10 Акция «Бессмертный 

полк»  с участием 

учащихся образовательных 

учреждений района 

 

Защита экспозиции 

«История моей семьи в 

годы Великой 

Отечественной 1941-

1945гг.» 

06.05.2017  с.Верхний Услон Абрамова Л.В. 

11 Посещение воинских 

захоронений летчиков  

06.05.2017 с.Нижний Услон,  

д.Елизаветино 

Троицкая Р.С. 

12 Организация поздравления 

ветеранов войны на 

предприятиях и в 

организациях 

осуществляющих над ними 

шефство 

До 05.05.2015  Камалетдинова Г.Ф., 

руководители 

предприятий и 

организаций 

13 Праздничные концерты, 

посвященные Дню Победы 

08-09.05.2017 СДК, сельские 

клубы 

Мухаметзянова Е.В. 

14 Вручение праздничных 

наборов  ветеранам  войны 

До 26.04.2017 Верхнеуслонский 

МР 

Никитина Л.Н. 

Главы сельских 

поселений 

15 Акция «Бессмертный 

полк» 

09.05.2017 Верхнеуслонский 

МР 

Главы сельских 

поселений, 

Троицкая Р.С. 

Абрамова Л.В. 

16 Торжественный митинг 

«Низкий вам поклон» 

09.05.2017 

10.00 

Площадь возле 

здания Совета 

ВМР 

Назарова М.Ю. 

17 Концертная программа, 

посвященная Дню Победы 

09.05.2017 

10.30 

Площадь возле 

здания Совета 

ВМР 

Назарова М.Ю. 

18 Проведение митингов в 

населенных пунктах 

района 

09.05.2017 Верхнеуслонский 

МР 

Главы сельских 

поселений, 

председатели 

ветеранских 

организаций 

19 Участие представителей 

муниципального района на 

праздничных 

мероприятиях 

09.05.2016 Верхнеуслонский 

МР 

Камалетдинова Г.Ф. 

20 Народная акция «В шесть 

часов вечера после войны» 

09.05.2017 

 18.00 

Площадь возле 

здания Совета 

Назарова М.Ю. 

Документ создан в электронной форме. № 840 от 13.04.2017. Исполнитель: Камалетдинова Г.Ф.
Страница 5 из 8. Страница создана: 12.04.2017 18:22



 
6 

с участием  народных  

коллективов   

ВМР 

21 Велопробег, посвященный 

72-й годовщине Победы в 

ВОВ 

Май 2017 г. с. Верхний Услон Федотов А.Н. 

22 «Никто не забыт, ничто не 

забыто!» - выставка, 

посвященная Героям-

землякам 

Май 2017 г. Краеведческий 

музей 

Решетова А.М. 

23 Акции «Георгиевская 

ленточка», «Поздравь 

ветерана» 

Май 2017 г. Верхнеуслонский 

МР 

Федотов А.Н.,  

Абрамова Л.В., 

Васильева Т.Н.  

24 Акция «Вахта памяти» Май 2017 г. Верхнеуслонский 

МР 

Абрамова Л.В. 

 

 

План подготовки праздничных мероприятий, посвященных 72-ой годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,  

9 мая 2017 года в с.Верхний Услон 

  

№ 

п/п 

Мероприятия  Срок 

исполнения 

Ответственные  

1. Подготовка территории проведения 

митинга и памятника 

до 05.05.2017 Раков В.Ю. 

Хафизов Р.А. 

2. Объявление в газету о проведении 

митинга 

до 05.05.2017 Никитина Л.Н. 

3. Подготовка сценария по 

проведению митинга 

До 30.04.2017 Мухаметзянова Е.В. 

4. Репетиция митинга 04.05.2017 – 

08.05.2017 

Назарова М.Ю. 

Мухаметзянова Е.В. 

5. Оповещение трудовых коллективов 

об участии в митинге 

05.05.2017 Мингазова А.К. 

6. Формирование праздничной 

колоны, размещение на площади  

09.05.2017 Шакиров Р.А. 

7. Репетиция возложения венков и 

цветов к памятнику 

До 06.05.2017 Никитина Л.Н. 

Мингазова А.К. 

8. Организация питания для ветеранов 

ВОВ 

06.05.2017 Никитина Л.Н. 

 

9. Установка шатра для ветеранов на 

месте проведения митинга 

08.05.2017 Хафизов Р.А. 

10. Подготовка и установка стульев 

внутри шатра на 15 человек 

09.05.2017 Хафизов Р.А. 

11. Оформление места проведения 

митинга 

08.05.2017 Раков В.Ю. 

Хафизов Р.А. 

Мухаметзянова Е.В. 

12. Подготовка выступления Главы 

Верхнеуслонского муниципального 

района 

К 05.05.2017 Галимуллин А.Р. 

Документ создан в электронной форме. № 840 от 13.04.2017. Исполнитель: Камалетдинова Г.Ф.
Страница 6 из 8. Страница создана: 12.04.2017 18:22



 
7 

13. Подготовка выступающих на 

митинге 

05.05.2017 Троицкая Р.С. 

15. Приобретение венков для 

возложения к памятнику 

07.05.2017 – 

08.05.2017 

Никитина Л.Н. 

Мингазова А.К. 

16. Возложение венков к памятнику 09.05.2017 Никитина Л.Н. 

Мингазова А.К. 

17. Приобретение цветов для ветеранов 

ВОВ 

08.05.2017 Никитина Л.Н. 

 

18. Организация праздничной торговли 09.05.2017 Козина С.А. 

19. Организация работы полевой кухни 09.05.2017 Раков В.Ю. 

Козина С.А. 

20. Организация работы по раздачи 

атрибутики (георгиевские ленты) 

09.05.2017 Федотов А.Н. 

Янтыкова Ф.Р. 

21. Организация почетного караула у 

Вечного огня 

09.05.2017 Шакиров Р.А. 

Абрамова Л.В. 

22. Дежурство реанимобиля 09.05.2017 Смирнов А.О. 

23. Охрана общественного порядка 09.05.2017 Хохорин О.Е. 

24. Видеосъемка.Фотосъемка. 09.05.2017 Савичев А.П. 

25. Установка урн для мусора вдоль 

торговых рядов, контейнеров 

09.05.2017 Раков В.Ю. 

 

                                         Вечернее народное гулянье (возле РДК) 

1. Реклама праздника С 01.05.2017 – 

08.05.2017 

Назарова М.Ю. 

2. Разработка программы народного 

гулянья 

К 30.04.2017 Мухаметзянова Е.В. 

3. Озвучивания праздника 09.05.2017 Назарова М.Ю. 

Мухаметзянова Е.В. 

4. Охрана общественного порядка 09.05.2017 Хохорин О.Е. 

Камалетдинова Г.Ф. 

5. Организация работы торговых 

рядов 

09.05.2017 Козина С.А. 

6. Установка урн для мусора вдоль 

торговых рядов 

09.05.2017 Мухаметзянова Е.В. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 840 от 13.04.2017. Исполнитель: Камалетдинова Г.Ф.
Страница 7 из 8. Страница создана: 12.04.2017 18:22



Лист согласования к документу № 840 от 13.04.2017 
Инициатор согласования: Камалетдинова Г.Ф. Заместитель руководителя 
исполнительного комитета по социально-культурным вопросам 
Cогласование инициировано: 12.04.2017 14:01 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Хакимзянов Л.С.  
Подписано 

13.04.2017 - 12:00  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 840 от 13.04.2017. Исполнитель: Камалетдинова Г.Ф.
Страница 8 из 8. Страница создана: 13.04.2017 16:20


